



Til medlemmer af Folketingets Miljø- og  
Planlægningsudvalg

13. oktober 2010  
CF/mbt

### **Bidrag fra Kommunekemi a/s forud for samråd den 15. oktober 2010, om transport af HCB-affald fra Australien til Danmark**

Forud for det åbne samråd med miljøministeren fredag den 15. oktober 2010, vil jeg som administrerende direktør for Kommunekemi a/s i Nyborg bidrage med en række synspunkter og fakta om destruktionen af det miljøfarlige HCB-affald fra Australien.

Jeg står naturligvis til rådighed for samtlige medlemmer af udvalget forud for eller efter samrådet.

Jeg tolker baggrunden for indkaldelsen og de på forhånd stillede spørgsmål til samrådet sådan, at Miljø- og Planlægningsudvalget ønsker at fokusere på de internationale juridiske aspekter samt mulige alternativer for en behandling af affaldet andre steder end hos Kommunekemi a/s.

Jeg ønsker blot, med denne skrivelse, at gøre medlemmerne bekendt med nogle af de synspunkter og den faktuelle viden, som Kommunekemi a/s igennem de sidste 2 år har bidraget med på vores hjemmeside, i lokal- og landspressen, på det nyligt afholdte borgermøde i Nyborg samt i tæt dialog med forskellige interessenter, herunder NTN-gruppen, der er imod, at dette miljøproblem løses internationalt, på trods af at der ikke er en løsningsmulighed i Australien.

Jeg mener, det er væsentligt, at alle stemmer i denne sag høres. Lige som jeg finder det væsentligt, at de fordele og ulemper, som interessenter fremfører, tager udgangspunkt i fakta frem for skræmmekampagner.

Der er, som det også fremgår af vedlagte materiale, gode grunde til, at selskabet Orica samt ansvarlige myndigheder i Australien vælger partnere som Kommunekemi a/s og Danmark trods det, at vi befinder os på den anden side af jorden. Nemlig den samlede fordel for klodens miljø, der ligger i en effektiv destruktion af HCB i vores højtemperaturovne på Kommunekemi.

Kommunekemi a/s



- 2 -

Hvordan dette sker på en sikkerheds- og miljømæssig forsvarlig måde, beskrives i vedhæftede folder med fakta, der har været tilgængelig i 2 år, og som blev omdelt på borgermødet i Nyborg den 16. september. Ligeledes vedhæfter jeg et synspunkt "Miljøet vinder", som har været optrykt i Fyens Stiftstidende den 26. september 2010.

Med venlig hilsen  
**Kommunekemi a/s**

f. Carsten Fich  
Adm. direktør

cf@kommunekemi.dk  
mobil: 3059 4414

Bilag: Folder fra borgermødet samt "Miljøet vinder", Fyens Stiftstidende.